

Im Herzen des Markgräflerlandes befindet sich unser Familienweingut. In traditioneller Arbeitsweise bewirtschaften wir die Rebsorten Gutedel, Müller-Thurgau, Weiß- und Grauburgunder und in der Königsklasse die Sorte Spätburgunder.

Am Ballrechten-Dottinger Castellberg, wo schon die Römer Trauben angebaut haben, reifen erstklassige, fruchtig frische Weine in bester Qualität.

In unserer Brennerei destillieren wir Brände in höchster Qualität. Darunter den seltenen Quitten- und Mirabellenbrand.

Weingut Matthias Kiefer

Mühlenstraße 58
D-79282 Ballrechten-Dottingen
Ortsteil Dottingen

Telefon: 07634 86 23
Telefax: 07634 694 889

E-Mail: info@kiefer-weingut.de
Internet: www.kiefer-weingut.de

SO FINDEN SIE UNS:



Web

ÖFFNUNGSZEITEN: ganztägig geöffnet
Gerne auch nach Vereinbarung.



Weinprobe vereinbaren: 07634 / 86 23



Weinkarte 2019

UNSERE WEINE

MÜLLER-THURGAU €

2016er	Müller-Thurgau Kabinett	0,75l	4,90
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		6,53/l*

RIVANER €

2018er	Rivaner Kabinett	0,75l	5,-
	-trocken-		6,67/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

GUTEDEL -DER MUNDWEIN DES MARKGRAFEN- €

2018er	Staufener Gutedel	1,0l	4,20
	Q.b.A. -trocken-		
2017er	Staufener Gutedel	1,0l	4,20
	Q.b.A. -mild-		
2018er	Gutedel Kabinett	0,75l	6,-
	-trocken-		8,-/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

WEIßBURGUNDER €

2017er	Weißburgunder Kabinett	0,75l	6,90
	-trocken-		9,20/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

GRAUBURGUNDER €

2017er	Grauburgunder Kabinett	0,75l	6,90
	-trocken-		9,20/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

PERLWEIN / SECCO €

capino secco

Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure.

0,75l 6,-
8,-/l*

Zur Erntezeit haben Sie zudem die Gelegenheit, frisches Obst direkt ab unserem Gut zu beziehen.

SPÄTBURGUNDER ROTWEIN €

2016er	Spätburgunder Rotwein Q.b.A.	1,0l	5,80
	-trocken-		
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		
2014er	Spätburgunder Rotwein Q.b.A.	0,75l	7,20
	-trocken-		9,60/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		
2015er	Spätburgunder Rotwein Q.b.A.	0,75l	7,20
	-feinherb-		9,60/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		
2009er	Pinot Noir Rotwein Q.b.A.	0,75l	28,-
	Im Barrique gereift. -trocken-		37,33/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

SPÄTBURGUNDER ROSÉ €

2017er	Spätburgunder Rosé Q.b.A.	0,75l	6,90
	-trocken-		9,20/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST €

2018er	Spätburgunder Weissherbst	0,75l	7,50
	Spätlese		10,-/l*
	Ballrechten-Dottinger Castellberg		

BRÄNDE AUS UNSERER HAUSBRENNEREI

Spezialitäten aus eigenem Obstanbau.

EDELBRÄNDE	0,7l	1,0l
Weinhefebrand 40% Vol.	9,-	11,50
Obstbrand 42% Vol.	9,-	11,50
Mirabellenbrand 42% Vol.	13,-	16,-
Williams Christ 40% Vol.	13,-	16,-
Kirschwasser 42% Vol.	14,-	17,-
Sauerkirschbrand 42% Vol.	19,-	-
Quittenbrand 42% Vol.	19,-	-
Traubenbrand 40% Vol.	13,-	-

* Literpreis



KONDITIONEN

Preise:

Alle Preise in Euro inkl. der gesetzl. Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung ab Hof.

Zahlungsbedingungen:

Zahlung in Bar, per Lastschrift oder auf Rechnung möglich. Lieferung auf Rechnung 30 Tage netto. Preisänderungen vorbehalten.

Versand- und Verpackungskosten (Inland):

1 bis 12 Flaschen 9,60 € | 13 bis 24 Flaschen 18,- € | bei mehr als 60 Flaschen 24,- € | ab 120 Flaschen 40,- € | weitere Informationen auf Anfrage